ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-М,03.&0й?> м. АООнк

| j р~~ внесении изменений в приказ от 14.12.2022
Jfe 13453/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей

I I обучающихся выпускного курса по -основной
образовательной программе (шифр ВМ.5729.*) j
«Психология образования»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 53.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
от 14.12.2022 № 13453/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5729.*) «Психология образования» по
направлению подготовки 37.04.01 «Психология» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00
Психологические науки от 27.02.2023 № 05/2.1/37-03-2.

Йачальник Управления л //>// ~\
образовательных программ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отЛОЗ, ЛО&З № ЗОО^У

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5729.*)

«Психология образования» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Войтко
Полина
Юрьевна

Особенности
восприятия систем
альтернативной
коммуникации
школьниками с
нарушением
интеллекта

Защиринская
Оксана
Владимировна,
профессор,
Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Котова Светлана Аркадьевна, доцент,
Кафедра общей и социальной психологии,
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Российский государственный
педагогический университет им. А.И.Герцена»
(по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

2 Голубнцкая
Маргарита
Сергеевна

Мотивация к
творчеству в процессе
обучения студентов

Медина
Бракамонте
Наталья
Анатольевна,
доцент, Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Меттус Елена Валентиновна, руководитель
структурного подразделения, Психолого-
педагогический медико-социальный центр,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Академическая гимназия №56» Санкт-
Петербурга (по согласованию)

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

3 Дарьина
Валерия
Олеговна

Самооценка
неуспевающих
школьников
подросткового
возраста

Сорокин Виктор
Михайлович,
доцент, Кафедра
психологии
образования и
педагогики

Никитина Людмила Николаевна,
руководитель опытно-экспериментальной
работой, Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение школа
№616 Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга «Центр абилитации с
индивидуальными формами обучения
«Динамика» (по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

4 Исхакова
Мария
Павловна

Эффективность
усвоения учебной
информации
студентами в ходе
лекции с
использованием
тренинговых
упражнений

Тихомирова
Марина
Анатольевна,
доцент, Кафедра
психологии
образования и
педагогики

Меттус Елена Валентиновна, руководитель
структурного подразделения, Психолого-
педагогический медико-социальный центр,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Академическая гимназия №56» Санкт-
Петербурга (по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

5 Манова
Ангелина
Юрьевна

Отношение к
скулшутингу
подростков с разной
направленностью
поведения

Посохова
Светлана
Тимофеевна,
профессор,
Кафедра
психологии
образования и
педагогики

Изотова Маргарита Хаджумаровна, доцент,
Кафедра общей и прикладной психологии с
курсами медико-биологических дисциплин и
педагогики, Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный педиатрический
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (по
согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

6 Нестеров
Максим
Викторович

Паттерны
реагирования на
сложные ситуации в
школе

Медина
Бракамонте
Наталья
Анатольевна,
доцент, Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Александрова Наталья Алексеевна,
заведующий кафедрой, Кафедра
информационных систем и технологий в
обучении, Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Саратовский
национальный исследовательский
государственный университет имени
Н.Г.Чернышевского» (по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

7 Панкина Анна
Вячеславовна

Профессиональная
идентичность и
представления
студентов о
траектории
самообразования

Г недых Дарья
Сергеевна,
доцент, Кафедра
психологии
образования и
педагогики

Дуленкова Екатерина Александровна,
главный специалист, Отдел кадров, трудовых
отношений и социального развития,
Акционерное общество «Газпром
диагностика» (по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

8 Пахомова
Екатерина

Возрастная динамика
симптомов
расстройства
аутистического
спектра у детей 3-10
лет

Наследов Андрей
Дмитриевич,
доцент, Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Ванновская Ольга Васильевна, доцент,
Кафедра общей и прикладной психологии,
Г осударственное автономное образовательное
учреждение высшего образования
Ленинградской области «Ленинградский
государственный университет имени
А.С.Пушкина» (по согласованию)

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

9 Плотникова
Анастасия
Витальевна

Восприятие времени
младшими
школьниками с
синдромом дефицита
внимания и
гиперактивности

Демьянчук Роман
Викторович,
доцент, Кафедра
психологии
образования и
педагогики

Меттус Елена Валентиновна, руководитель
структурного подразделения, Психолого-
педагогический медико-социальный центр,
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Академическая гимназия №56» Санкт-
Петербурга (по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

10 Пуцман
Анастасия
Владимировна

Эмоциональный
интеллект
старшеклассников в
полидискурсивном
коммуникативном
пространстве на
примере групповой
профориентационной
беседы

Защиринская
Оксана
Владимировна,
профессор,
Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Котова Светлана Аркадьевна, доцент,
Кафедра общей и социальной психологии,
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Российский государственный
педагогический университет им. А.И.Герцена»
(по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618

11 Тороков
Александр
Эдуардович

Восприятие
вербального
контекста
пиктограмм
школьниками с
нарушением
интеллекта

Защиринская
Оксана
Владимировна,
профессор,
Кафедра
педагогики и
педагогической
психологии

Котова Светлана Аркадьевна, доцент,
Кафедра общей и социальной психологии,
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Российский государственный
педагогический университет им. А.И.Г ерцена»
(по согласованию)

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Академическая гимназия
№56» Санкт-Петербурга
РК от 27.02.2023 № 01/1-34-
618